МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 33 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА «ЗА ЛИЧНОЕ МУЖЕСТВО» С.А.ВОТРИНА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ                      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         ПРИКАЗ

« 12» марта  2020 г.							№ 177

О введении ограничительных мероприятий в период эпидемического подъема заболеваемости ОРВИ,  гриппом и проведении мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции.

В целях усиления мероприятий по предупреждению распространения заболеваний гриппом, ОРВИ, новой коронавирусной инфекции в образовательных учреждениях, в соответствии с требованиями СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций», постановлением Главного Государственного Санитарного врача по Самарской области от 09.03.2020 г. № 6-П, распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 10.03.2020 № 268-р, на основании предписания руководителя Управления Роспотребнадзора по Самарской области – главного санитарного врача по Самарской области и письма министерства образования и науки Самарской области от 10.03.2020 № МО-16-09-01/341-ту, приказом Западного управления от 11.03.2020 г. № 155,  п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным за организацию профилактических и дезинфекционных мероприятий  Орлову Н.Б. заместителя директора по АХР ( школа) и Кузнецову Л.М. заведующего СП «ДОУ №22» (детский сад).
1. Усилить в учреждении режим дезинфекции и проведение профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, ОРВИ и гриппа в срок до стабилизации эпидемиологической ситуации.
1. Каждые 6 часов  проводить проветривание и влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств путем протирания дезинфицирующими салфетками (или растворами дезинфицирующих средств) ручек дверей, поручней, столов, спинок стульев, туалетных комнат, раковин для мытья рук при входе в обеденный зал (столовую), витрин самообслуживания, посуды.
1. Проводить своевременную дезинфекцию воды в бассейнах, в случае необходимости приостановить занятия в бассейнах.
1. Обеспечить проведение «утренних фильтров» при приеме обучающихся и воспитанников в учреждение и наблюдение за их состоянием здоровья в течение учебного дня с обязательным проведением термометрии.
1. В случае выявления обучающихся или воспитанников с признаками заболевания и повышенной температурой направлять их домой, обеспечив незамедлительную изоляцию от коллектива до прихода сопровождающих (родителей, законных представителей). Незамедлительно направлять информацию о заболевании детей в обслуживающую поликлинику.
1. При выявлении групповых заболеваний ОРВИ и гриппом с числом заболевших 20% и более от общей численности детей класса (группы), при вовлечении в эпидемиологический процесс детей 2-х и более классов (групп), с общим числом заболевших 30% и более от численности детей образовательного учреждения незамедлительно информировать Западное управление с целю приостановления работы класса (группы), образовательного учреждения на срок не менее 7 дней.
1. Ограничить проведение массовых мероприятий в закрытых помещениях.
1. Всем классным руководителям провести дополнительные классные часы на тему профилактики новой коронавирусной инфекции, заболеваний ОРВИ и гриппом с записью в журналах.
1.  Разместить информационные материалы «О профилактике заболеваемости ОРВИ и гриппом, распространению новой коронавирусной инфекции» на школьном стенде, сайте учреждения.
1. [bookmark: _GoBack] В целях контроля за эпидемической ситуацией по заболеваемости ОРВИ и гриппом в учреждениии ежедневно до 12.00 предоставлять в Западное управление информацию о количестве обучающихся, заболевших ОРВИ и гриппом. Ответственный – Бондаренко А.А. заместитель директора по УВР
1.  Информацию о проведенных мероприятиях по предупреждению распространения новой коронавиросной инфекции, респираторных вирусных заболеваний предоставлять в Западное управление еженедельно по понедельникам в срок до 10.00. Ответственный – Орлова Н.Б.
1. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

	Директор

	 В.Ю.Мавринский